М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.08.2024                                                                                                                                  № 597

Ола

Об утверждении графика проведения инвентаризации дворовых и

общественных территорий Ольского муниципального округа

Магаданской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением

правительства Магаданской области от 22.12.2023 № 899-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых,

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

в п. Ола, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых,

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

в п. Ола, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня   официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. начальника управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области Завьялова А.В.

Глава Ольского муниципального округа

 Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 05.08.2024 №597

График проведения инвентаризации дворовых, общественных

территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и

территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей в п. Ола

№

пп.
Наименование объекта, адрес Время, дата

Дворовые территории

1

Каширина, д. 11, 11/49, Советская, д.47,

Октябрьская, 8

20.08.2024 года

10.00-17.15

2 Кирова, д. 1а

3 Кирова, д. 3

4 Кирова, д. 3а, 3б

5 Мичурина, д. 10

6 Ольский пер., д. 2

7 Советская, д. 55,53, Октябрьская, д. 10, 18

8 Советская, д. 58

9 Советская, д. 64, 64а, Ленина, д. 73, 73а

10 Коммунальный пер., д. 5

21.08.2024 года

10.00-17.15

11 Кооперативная, д. 2,4,6,8

12 Лесная, д. 3а

13 Лесная, д. 7а

14 Лесная, д. 12

15 Лесная, д. 18

16 Ленина, д. 46а

17 Ленина, д. 46б

18 Ленина, д. 50

19 Ленина, д. 69

20 Ленина, д. 71

21 Октябрьская, д. 2

22.08.2024 года

10.00-17.15

22 Октябрьская, д. 2а, 2б, 3

23 Октябрьская, д. 4

24 Октябрьская, д. 5

25 Октябрьская, д. 5а

26 Октябрьская, д. 6

27 Октябрьская, д. 7, 7а

28 Советская, д. 37

29 Советская, д. 41,43, Каширина, д.6

30 Мелиораторов, д. 4

31 Каширина, д. 8

32 Каширина, д. 10 23.08.2024 года

10.00-17.15 33 Каширина, д. 12/51,  Ленина, д. 49

№

пп.
Наименование объекта, адрес Время, дата

34 Ленина, д. 45

35 Ленина, д. 47

36 Советская, д. 48

37 Советская, д. 50

38 Советская, д. 52

39 Мелиораторов, д. 2, 2а

40 Октябрьская, д. 1

41 Рабочая, д. 37

26.08.2024 года

10.00-17.15

42 Советская, д. 23а

43 Советская, д. 25а

44 Советская, д. 27

45 Советская, д. 29

46 Советская, д. 29а

47 Советская, д. 29б

48 Советская, д. 34,36

49 Мелиораторов д. 6

Общественные территории

1 Детский городок по ул. Советской

27.08.2024 года

10.00-17.15

2 Сквер на площади Ленина

3

Спортивной площадки «Воркаут» (ул.

Советская)

4

       Ул. Советская (тротуар от здания ЗАГС до

здания суда)

5

Ул. Советская (от площади Ленина до

здания суда)

6 Ул. Каширина (устройство тротуаров)

7

Ул. Каширина (благоустройство

Автовокзала)

8        Ул. Школьная (Рыночная площадь)

9

Ул. Советская, ул. Школьная

(благоустройство территории,

прилегающей к рыночной площади)

10 Сквер Победы

11

Ул. Лесная, благоустройство территории

бывшего детского сада «Белочка»

(площадка для выгула собак)

Территории индивидуальной жилой застройки и территории в

ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

1

Ул. Мичурина, ул. Северная, ул. Кирова,

пер. Ольский, 1-й, 2-й, 3-й Мичуринский,

ул. Каширина, ул. Шевченко и территории

прилегающие к ним

28.08.2024 года

10.00-17.15

2

Ул. Октябрьская, ул. Советская, ул.

Ленина, пер Коммунальный, ул. Школьная,

пер. Октябрьский

28.08.2024 года

10.00-17.15

3

Ул. Набережная, ул. Рабочая, пер.

Набережный, пер. 1-й, 2-й Советский, пер.

Речной, пер. Тупиковый, пер. Морской, ул.

Партизанская, ул. Гатилова

29.08.2024 года

10.00-17.15

№

пп.
Наименование объекта, адрес Время, дата

4
Ул. Лесная, ул. Кооперативная, ул.

Портовая, ул. 60 лет СССР

29.08.2024 года

10.00-17.15

Инвентаризация проводится с выездом на место членов

инвентаризационной комиссии, сбор и обобщение информации,

оформление паспорта благоустройства территории

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

 Магаданской области

от 05.08.2024 №597

Состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых,

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой

застройки и территорий в ведении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей в п. Ола

Председатель инвентаризационной комиссии:

Сычев Иван

Леонидович

- заместитель главы Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области

по обеспечению  жизнедеятельности

населения

Члены инвентаризационной комиссии:

Завьялов Алексей

Владимирович

- и.о. начальника управления по вопросам

обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

Ярошенко Ирина

Николаевна

- специалист 1 категории отдела городского

хозяйства управления по вопросам

обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

 - представитель управляющей организации

(по согласованию)

 - представитель собственников помещений в

многоквартирном доме (по согласованию)